
舞鶴市告示第１７０号

　地方自治法第２４３条の３第１項及び舞鶴市の財政状況の公表に関する条例に基づき、

本市の財政状況を次のとおり公表する。

令和７年６月３０日

　舞鶴市長　 鴨　田　秋　津



舞鶴市財政状況公表

資          料

令和７年５月３１日現在

  財務部　財政課
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①

令和６年度 各会計予算執行状況

令和７年５月３１日現在

会          計          名 予算現計額
執     行     額

差引（Ａ-Ｂ）
歳   入（Ａ） 歳   出（Ｂ）

(2,548,381) (2,043,313) (1,921,164) (122,149)
40,203,380 38,115,298 36,931,992 1,183,306

7,360,430 6,939,048 6,888,365 50,683

2,000 660 660 0

48,810 47,533 37,728 9,805

9,164,350 8,817,083 8,575,793 241,290

1,637,130 1,621,473 1,618,996 2,477

1,822,900 1,971,448 1,687,920 283,528
(221,000) (4,300) (220,499) (△ 216,199)

1,539,500 536,041 1,138,824 △ 602,783
3,312,900 3,503,044 3,152,767 350,277

(481,655) (321,625) (321,625) (0)
2,859,417 953,761 2,147,872 △ 1,194,111
1,075,630 1,001,514 1,055,343 △ 53,829

96,940 51,594 91,989 △ 40,395

（単位：千円）

一般会計

国民健康保険事業会計

貯木事業会計

駐車場事業会計

介護保険事業会計

　　　（保険事業勘定） 9,157,130 8,805,406 8,568,718 236,688

　（介護サービス事業勘定） 7,220 11,677 7,075 4,602

後期高齢者医療事業会計

（    ）外書  繰越明許費

（公営企業会計） ［上段：収益的収支 ・ 下段：資本的収支］ 

水道事業会計

下水道事業会計

病院事業会計

（    ）外書  繰越額



②
令和６年度 一般会計予算執行状況（歳入）

令和７年５月３１日現在

（単位：千円）

科              目 予算現額 調定済額 収入済額 未収入額 収入歩合 構成比

10,943,400 11,573,172 11,326,782 246,390 97.9% 29.7%

354,200 348,012 348,012 0 100.0% 0.9%

3,800 6,041 6,041 0 100.0% 0.0%

129,784 129,784 129,784 0 100.0% 0.3%

161,089 161,089 161,089 0 100.0% 0.4%

213,839 213,839 213,839 0 100.0% 0.6%

1,983,469 1,983,469 1,983,469 0 100.0% 5.2%

3,200 3,510 3,510 0 100.0% 0.0%

1 0 0 0 − 0.0%

57,400 61,883 61,883 0 100.0% 0.2%

138,000 138,895 138,895 0 100.0% 0.4%

409,585 409,585 409,585 0 100.0% 1.1%

地方交付税
8,484,030 8,484,030 8,484,030 0 100.0% 22.3%

交通安全対策特別交付金
7,000 5,583 5,583 0 100.0% 0.0%

分担金及び負担金
(837) (454) (454) (100.0%) (0.0%)

48,638 49,875 47,814 2,061 95.9% 0.1%

使用料及び手数料
663,142 705,060 635,475 69,585 90.1% 1.7%

国庫支出金
(1,169,428) (793,580) (793,580) (0) (100.0%) (38.8%)
8,031,894 7,101,544 7,101,544 0 100.0% 18.6%

府支出金
(165,954) (199,627) (199,627) (0) (100.0%) (9.8%)

3,368,780 3,210,531 3,210,531 0 100.0% 8.4%

財産収入
157,523 162,430 159,275 3,155 98.1% 0.4%

寄附金
549,995 453,735 453,735 0 100.0% 1.2%

繰入金
941,439 116,260 116,260 0 100.0% 0.3%

繰越金
(432,894) (432,894) (432,894) (0) (100.0%) (21.2%)
652,736 652,736 652,736 0 100.0% 1.7%

諸収入
(92,564) (89,054) (89,054) (0) (100.0%) (4.4%)
721,136 976,467 907,962 68,505 93.0% 2.4%

市債
(686,704) (527,704) (527,704) (0) (100.0%) (25.8%)

2,179,300 1,557,464 1,557,464 0 100.0% 4.1%

歳  入  合  計
(2,548,381) (2,043,313) (2,043,313) (0) (100.0%) (100.0%)

（    ）外書  繰越明許費
40,203,380 38,504,994 38,115,298 389,696 99.0% 100.0%

1 市税

2 地方譲与税

3 利子割交付金

4 配当割交付金

5 株式等譲渡所得割交付金

6 法人事業税交付金

7 地方消費税交付金

8 ゴルフ場利用税交付金

9 自動車取得税交付金

10 環境性能割交付金

11
国有提供施設等所在

市町村助成交付金

12 地方特例交付金

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24



③
令和６年度 一般会計予算執行状況（歳出）

（単位：千円）

科              目 予算現額 支出済額 差引残額 支出歩合 構成比

311,720 299,630 12,090 96.1% 0.8%
(398,180) (370,162) (28,018) (93.0%) (19.3%)

6,246,743 5,524,493 722,250 88.4% 15.0%
(514,202) (157,636) (356,566) (30.7%) (8.2%)

14,882,146 14,325,608 556,538 96.3% 38.8%
(101,000) (100,733) (267) (99.7%) (5.2%)

3,173,913 2,960,898 213,015 93.3% 8.0%

56,099 52,421 3,678 93.4% 0.1%
(106,357) (92,858) (13,499) (87.3%) (4.8%)
829,881 668,257 161,624 80.5% 1.8%

850,050 732,230 117,820 86.1% 2.0%
(824,046) (747,248) (76,798) (90.7%) (38.9%)

3,684,496 3,268,208 416,288 88.7% 8.9%

1,775,681 1,673,329 102,352 94.2% 4.5%
(324,480) (227,752) (96,728) (70.2%) (11.9%)

4,736,179 3,790,505 945,674 80.0% 10.3%

3,646,530 3,636,413 10,117 99.7% 9.8%

9,942 0 9,942 0.0% 0.0%
(280,116) (224,775) (55,341) (80.2%) (11.7%)

(2,548,381) (1,921,164) (627,217) (75.4%) (100.0%)
40,203,380 36,931,992 3,271,388 91.9% 100.0%

令和７年５月３１日現在

1 議会費

2 総務費

3 民生費

4 衛生費

5 労働費

6 農林水産業費

7 商工費

8 土木費

9 消防費

10 教育費

11 公債費

12 予備費

13 災害復旧費

歳  出  合  計

（    ）外書  繰越明許費



④
令和６年度 市税徴収状況

令和７年５月３１日現在

税目 予算現額 調定額 収入済額 収入歩合 収入未済額 収入済比率

4,120,800 4,461,893 4,362,297 97.8% 99,596 38.5%

5,914,600 6,167,550 6,027,330 97.7% 140,220 53.2%

307,800 331,989 325,415 98.0% 6,574 2.9%

595,700 605,409 605,409 100.0% 0 5.3%

4,500 6,331 6,331 100.0% 0 0.1%

10,943,400 11,573,172 11,326,782 97.9% 246,390 100.0%

（単位：千円）

1 市民税

2 固定資産税

3 軽自動車税

4 市たばこ税

5 入湯税

計



⑤
市     債     調

令和７年５月３１日現在

［市債現在高］ （単位：千円）

一     般     会     計 特     別     会     計

目    的    別 金     額 構成比率 会    計    別 金     額 構成比率

総務債 上水道債

民生債 下水道債

衛生債 市民病院債

労働債

農林水産業債

商工債

土木債

消防債

教育債

災害復旧債

減税補てん債

臨時財政対策債

計 計

2,143,151 6.6% 7,208,479 23.3%

879,625 2.7% 22,758,713 73.7%

4,421,252 13.7% 930,566 3.0%

18,405 0.1%

621,870 1.9%

38,805 0.1%

6,881,958 21.3%

1,053,414 3.3%

2,930,349 9.1%

586,213 1.8%

12,931 0.1%

12,708,854 39.3%

32,296,827 100.0% 30,897,758 100.0%



⑥
令和７年度 当初予算一覧表

（単位：千円）

会計名 予算額

一般会計

国民健康保険事業会計

貯木事業会計

駐車場事業会計

介護保険事業会計

（保険事業勘定）

（介護サービス事業勘定）

後期高齢者医療事業会計

　　（公営企業会計）［上段：収益的収支・下段：資本的収支］

水道事業会計

下水道事業会計

病院事業会計

40,490,920

7,112,840

2,300

36,530

8,886,410

8,878,360

8,050

1,701,700

1,791,200

1,521,300

3,253,500

3,044,200

1,151,070

89,910



⑦

令和７年度 各会計予算執行状況

令和７年５月３１日現在

会     計     名 予算現計額
執     行     額

差引（Ａ-Ｂ）
歳   入（Ａ） 歳   出（Ｂ）

(1,748,804) (356,170) (144,232) (211,938)

40,490,920 5,775,045 3,810,612 1,964,433

7,112,840 539,730 432,238 107,492

2,300 211 0 211

36,530 3,875 4,529 △ 654 

8,886,410 811,364 679,341 132,023

8,878,360 810,767 679,163 131,604

8,050 597 178 419

1,701,700 151,944 11,329 140,615

1,791,200 261,886 36,147 225,739
(319,900) (0) (0) (0)

1,521,300 0 8,876 △ 8,876 

3,253,500 202,390 81,744 120,646
(237,337) (0) (26,974) (△ 26,974)

3,044,200 0 14,106 △ 14,106 

1,151,070 123,777 142,055 △ 18,278 
89,910 0 3,872 △ 3,872 

（単位：千円）

一般会計

国民健康保険事業会計

貯木事業会計

駐車場事業会計

介護保険事業会計

（保険事業勘定）

（介護サービス事業勘定）

後期高齢者医療事業会計

（    ）外書  繰越明許費 

（公営企業会計） ［上段：収益的収支 ・ 下段：資本的収支］

水道事業会計

下水道事業会計

病院事業会計

（    ）外書  繰越額



⑧
令和７年度 一般会計予算執行状況（歳入）

令和７年５月３１日現在

（単位：千円）

科              目 予算現額 調定済額 収入済額 未収入額 収入歩合 構成比

11,438,700 7,486,581 3,308,489 4,178,092 44.2% 57.3%

360,400 0 0 0 0.0% 0.0%

7,900 0 0 0 0.0% 0.0%

108,300 0 0 0 0.0% 0.0%

161,800 0 0 0 0.0% 0.0%

200,900 0 0 0 0.0% 0.0%

1,990,800 598,095 0 598,095 0.0% 0.0%

2,900 0 0 0 0.0% 0.0%

1 0 0 0 0.0% 0.0%

61,100 31,843 31,843 0 100.0% 0.5%

7,821,000 3,440,146 1,720,073 1,720,073 50.0% 29.8%

6,000 0 0 0 0.0% 0.0%

(100.0%) (100.0%)

60,500 0 0 0 0.0% 0.0%

138,000 0 0 0 0.0% 0.0%

(1,210) (0) (0) (0) (0.0%) (0.0%)
57,498 5,068 368 4,700 7.3% 0.0%

679,106 273,565 58,011 215,554 21.2% 1.0%
(821,735) (148,932) (148,932) (0) (100.0%) (41.8%)

6,489,606 552,932 552,932 0 100.0% 9.6%
(99,521) (0) (0) (0) (0.0%) (0.0%)

3,439,487 43,407 43,390 17 100.0% 0.8%

152,921 111,304 17,788 93,516 16.0% 0.3%

512,458 18,222 18,168 54 99.7% 0.3%

1,784,706 0 0 0 0.0% 0.0%
(207,002) (207,002) (207,002) (0) (100.0%) (58.1%)

1 0 0 0 0.0% 0.0%
(0.0%) (0.0%)

800,936 140,238 23,983 116,255 17.1% 0.4%
(619,336) (236) (236) (0) (100.0%) (0.1%)

4,215,900 0 0 0 0.0% 0.0%

40,490,920 12,701,401 5,775,045 6,926,356 45.5% 100.0%

1 市税

2 地方譲与税

3 利子割交付金

4 配当割交付金

5 株式等譲渡所得割交付金

6 法人事業税交付金

7 地方消費税交付金

8 ゴルフ場利用税交付金

9 自動車取得税交付金

10 環境性能割交付金

11

12 地方特例交付金

13 地方交付税

14 交通安全対策特別交付金

15 分担金及び負担金

16 使用料及び手数料

17 国庫支出金

18 府支出金

19 財産収入

20 寄附金

21 繰入金

22 繰越金

23 諸収入

24 市債

歳  入  合  計
(1,748,804) (356,170) (356,170) (0)

（    ）外書  繰越明許費

国有提供施設等所在
市町村助成交付金



⑨
令和７年度 一般会計予算執行状況（歳出）

（単位：千円）

科              目 予算現額 支出済額 差引残額 支出歩合 構成比

314,270 57,053 257,217 18.2% 1.5%
(404,301) (66,138) (338,163) (16.4%) (45.9%)

5,553,391 402,758 5,150,633 7.3% 10.6%
(100,450) (5,040) (95,410) (5.0%) (3.5%)

13,961,211 1,525,343 12,435,868 10.9% 40.0%

3,395,410 166,191 3,229,219 4.9% 4.4%

58,840 12,294 46,546 20.9% 0.3%
(89,650) (9,880) (79,770) (11.0%) (6.8%)
916,912 25,125 891,787 2.7% 0.7%
(45,313) (6,313) (39,000) (13.9%) (4.4%)
826,792 369,353 457,439 44.7% 9.7%

(284,442) (56,841) (227,601) (20.0%) (39.4%)
4,051,181 177,488 3,873,693 4.4% 4.6%

(75,000) (0) (75,000) (0.0%) (0.0%)
3,720,660 826,665 2,893,995 22.2% 21.7%

(749,648) (20) (749,628) (0.0%) (0.0%)
4,081,150 248,342 3,832,808 6.1% 6.5%

3,601,110 0 3,601,110 0.0% 0.0%

9,993 0 9,993 0.0% 0.0%

－ － － － －

(1,748,804) (144,232) (1,604,572) (8.2%) (100.0%)
40,490,920 3,810,612 36,680,308 9.4% 100.0%

令和７年５月３１日現在

1 議会費

2 総務費

3 民生費

4 衛生費

5 労働費

6 農林水産業費

7 商工費

8 土木費

9 消防費

10 教育費

11 公債費

12 予備費

13 災害復旧費

歳  出  合  計

（    ）外書  繰越明許費



⑩
令和７年度 市税徴収状況

令和７年５月３１日現在

税目 予算現額 調定済額 収入済額 収入歩合 収入未済額 収入済比率

4,584,600 1,071,260 477,404 44.6% 593,856 14.4%

5,942,600 6,052,440 2,642,789 43.7% 3,409,651 79.9%

314,100 313,012 139,059 44.4% 173,953 4.2%

592,500 48,697 48,697 100.0% 0 1.4%

4,900 1,172 540 46.1% 632 0.1%

11,438,700 7,486,581 3,308,489 44.2% 4,178,092 100.0%

（単位：千円）

1 市民税

2 固定資産税

3 軽自動車税

4 市たばこ税

5 入湯税

計



⑪
市  有  財  産  の  状  況

令和７年５月３１日現在

種別 金額または数量 種別 金額または数量

〇行政財産 〇公営企業分

    ・公用財産           宅地 149,669 ㎡

          宅地 50,636 ㎡           山林 361,199 ㎡

          建物 21,039 ㎡           建物 28,396 ㎡

    ・公共用財産           預金 2,705,676 千円

          宅地 1,653,033 ㎡           有価証券 0 千円

          建物 294,181 ㎡

〇普通財産

          宅地 278,864 ㎡

          山林 194,274 ㎡

          建物 32,372 ㎡

          有価証券 623,154 千円

〇その他

       基金・積立金等 13,750,974 千円


