

舞鶴市告示第170号

地方自治法第243条の3第1項及び舞鶴市の財政状況の公表に関する条例に基づき、
本市の財政状況を次のとおり公表する。

令和7年6月30日

舞鶴市長 鴨 田 秋 津

舞鶴市財政狀況公表

資料

令和 7 年 5 月 31 日現在

財務部 財政課

目 次

舞鶴市の財政状況

令和 6 年度

各会計予算執行状況	1 頁
一般会計予算執行状況（歳入）	2
一般会計予算執行状況（歳出）	3
市税徵収状況	4
市債調	5

令和 7 年度

当初予算一覧表	6
各会計予算執行状況	7
一般会計予算執行状況（歳入）	8
一般会計予算執行状況（歳出）	9
市税徵収状況	10
市有財産の状況	11

(1)

令和6年度 各会計予算執行状況

令和7年5月31日現在

(単位:千円)

会計名	予算現計額	執行額		差引(A-B)
		歳入(A)	歳出(B)	
一般会計	(2,548,381) 40,203,380	(2,043,313) 38,115,298	(1,921,164) 36,931,992	(122,149) 1,183,306
国民健康保険事業会計	7,360,430	6,939,048	6,888,365	50,683
貯木事業会計	2,000	660	660	0
駐車場事業会計	48,810	47,533	37,728	9,805
介護保険事業会計 (保険事業勘定) (介護サービス事業勘定)	9,164,350 9,157,130 7,220	8,817,083 8,805,406 11,677	8,575,793 8,568,718 7,075	241,290 236,688 4,602
後期高齢者医療事業会計	1,637,130	1,621,473	1,618,996	2,477

() 外書 繰越明許費

(公営企業会計) [上段: 収益的収支・下段: 資本的収支]				
水道事業会計	1,822,900 (221,000) 1,539,500	1,971,448 (4,300) 536,041	1,687,920 (220,499) 1,138,824	283,528 (△ 216,199) △ 602,783
下水道事業会計	3,312,900 (481,655) 2,859,417	3,503,044 (321,625) 953,761	3,152,767 (321,625) 2,147,872	350,277 (0) △ 1,194,111
病院事業会計	1,075,630 96,940	1,001,514 51,594	1,055,343 91,989	△ 53,829 △ 40,395

() 外書 繰越額

(2)

令和6年度一般会計予算執行状況（歳入）

令和7年5月31日現在

(単位：千円)

科 目	予算現額	調定済額	収入済額	未収入額	収入歩合	構成比
1 市税	10,943,400	11,573,172	11,326,782	246,390	97.9%	29.7%
2 地方譲与税	354,200	348,012	348,012	0	100.0%	0.9%
3 利子割交付金	3,800	6,041	6,041	0	100.0%	0.0%
4 配当割交付金	129,784	129,784	129,784	0	100.0%	0.3%
5 株式等譲渡所得割交付金	161,089	161,089	161,089	0	100.0%	0.4%
6 法人事業税交付金	213,839	213,839	213,839	0	100.0%	0.6%
7 地方消費税交付金	1,983,469	1,983,469	1,983,469	0	100.0%	5.2%
8 ゴルフ場利用税交付金	3,200	3,510	3,510	0	100.0%	0.0%
9 自動車取得税交付金	1	0	0	0	-	0.0%
10 環境性能割交付金	57,400	61,883	61,883	0	100.0%	0.2%
11 国有提供施設等所在市町村助成交付金	138,000	138,895	138,895	0	100.0%	0.4%
12 地方特例交付金	409,585	409,585	409,585	0	100.0%	1.1%
13 地方交付税	8,484,030	8,484,030	8,484,030	0	100.0%	22.3%
14 交通安全対策特別交付金	7,000	5,583	5,583	0	100.0%	0.0%
15 分担金及び負担金	(837)	(454)	(454)	2,061	(100.0%)	(0.0%)
	48,638	49,875	47,814		95.9%	0.1%
16 使用料及び手数料	663,142	705,060	635,475	69,585	90.1%	1.7%
17 国庫支出金	(1,169,428)	(793,580)	(793,580)	(0)	(100.0%)	(38.8%)
	8,031,894	7,101,544	7,101,544	0	100.0%	18.6%
18 府支出金	(165,954)	(199,627)	(199,627)	(0)	(100.0%)	(9.8%)
	3,368,780	3,210,531	3,210,531	0	100.0%	8.4%
19 財産収入	157,523	162,430	159,275	3,155	98.1%	0.4%
20 寄附金	549,995	453,735	453,735	0	100.0%	1.2%
21 繰入金	941,439	116,260	116,260	0	100.0%	0.3%
22 繰越金	(432,894)	(432,894)	(432,894)	(0)	(100.0%)	(21.2%)
	652,736	652,736	652,736	0	100.0%	1.7%
23 諸収入	(92,564)	(89,054)	(89,054)	(0)	(100.0%)	(4.4%)
	721,136	976,467	907,962	68,505	93.0%	2.4%
24 市債	(686,704)	(527,704)	(527,704)	(0)	(100.0%)	(25.8%)
	2,179,300	1,557,464	1,557,464	0	100.0%	4.1%
歳 入 合 計	(2,548,381)	(2,043,313)	(2,043,313)	(0)	(100.0%)	(100.0%)
	40,203,380	38,504,994	38,115,298	389,696	99.0%	100.0%

（ ）外書 繰越明許費

(3)

令和6年度一般会計予算執行状況（歳出）

令和7年5月31日現在

(単位：千円)

科 目	予算現額	支出済額	差引残額	支出歩合	構成比
1 議会費	311,720	299,630	12,090	96.1%	0.8%
2 総務費	(398,180) 6,246,743	(370,162) 5,524,493	(28,018) 722,250	(93.0%) 88.4%	(19.3%) 15.0%
3 民生費	(514,202) 14,882,146	(157,636) 14,325,608	(356,566) 556,538	(30.7%) 96.3%	(8.2%) 38.8%
4 衛生費	(101,000) 3,173,913	(100,733) 2,960,898	(267) 213,015	(99.7%) 93.3%	(5.2%) 8.0%
5 労働費	56,099	52,421	3,678	93.4%	0.1%
6 農林水産業費	(106,357) 829,881	(92,858) 668,257	(13,499) 161,624	(87.3%) 80.5%	(4.8%) 1.8%
7 商工費	850,050	732,230	117,820	86.1%	2.0%
8 土木費	(824,046) 3,684,496	(747,248) 3,268,208	(76,798) 416,288	(90.7%) 88.7%	(38.9%) 8.9%
9 消防費	1,775,681	1,673,329	102,352	94.2%	4.5%
10 教育費	(324,480) 4,736,179	(227,752) 3,790,505	(96,728) 945,674	(70.2%) 80.0%	(11.9%) 10.3%
11 公債費	3,646,530	3,636,413	10,117	99.7%	9.8%
12 予備費	9,942	0	9,942	0.0%	0.0%
13 災害復旧費	(280,116)	(224,775)	(55,341)	(80.2%)	(11.7%)
歳出合計	(2,548,381) 40,203,380	(1,921,164) 36,931,992	(627,217) 3,271,388	(75.4%) 91.9%	(100.0%) 100.0%

() 外書 繰越明許費

令和 6 年度 市税徵収状況

令和 7 年 5 月 31 日現在

(単位 : 千円)

税目	予算現額	調定額	収入済額	収入歩合	収入未済額	収入済比率
1 市民税	4,120,800	4,461,893	4,362,297	97.8%	99,596	38.5%
2 固定資産税	5,914,600	6,167,550	6,027,330	97.7%	140,220	53.2%
3 軽自動車税	307,800	331,989	325,415	98.0%	6,574	2.9%
4 市たばこ税	595,700	605,409	605,409	100.0%	0	5.3%
5 入湯税	4,500	6,331	6,331	100.0%	0	0.1%
計	10,943,400	11,573,172	11,326,782	97.9%	246,390	100.0%

(5)

市 債 調

令和7年5月31日現在

[市債現在高]

(単位:千円)

一般会計			特別会計		
目的別	金額	構成比率	会計別	金額	構成比率
総務債	2,143,151	6.6%	上水道債	7,208,479	23.3%
民生債	879,625	2.7%	下水道債	22,758,713	73.7%
衛生債	4,421,252	13.7%	市民病院債	930,566	3.0%
労働債	18,405	0.1%			
農林水産業債	621,870	1.9%			
商工債	38,805	0.1%			
土木債	6,881,958	21.3%			
消防債	1,053,414	3.3%			
教育債	2,930,349	9.1%			
災害復旧債	586,213	1.8%			
減税補てん債	12,931	0.1%			
臨時財政対策債	12,708,854	39.3%			
計	32,296,827	100.0%	計	30,897,758	100.0%

令和7年度 当初予算一覧表

(単位:千円)

会計名	予算額
一般会計	40,490,920
国民健康保険事業会計	7,112,840
貯木事業会計	2,300
駐車場事業会計	36,530
介護保険事業会計	8,886,410
(保険事業勘定)	8,878,360
(介護サービス事業勘定)	8,050
後期高齢者医療事業会計	1,701,700
(公営企業会計) [上段：収益的収支・下段：資本的収支]	
水道事業会計	1,791,200
	1,521,300
下水道事業会計	3,253,500
	3,044,200
病院事業会計	1,151,070
	89,910

令和7年度 各会計予算執行状況

令和7年5月31日現在

(単位:千円)

会計名	予算現計額	執行額		差引(A-B)
		歳入(A)	歳出(B)	
一般会計	(1,748,804) 40,490,920	(356,170) 5,775,045	(144,232) 3,810,612	(211,938) 1,964,433
国民健康保険事業会計	7,112,840	539,730	432,238	107,492
貯木事業会計	2,300	211	0	211
駐車場事業会計	36,530	3,875	4,529	△ 654
介護保険事業会計 (保険事業勘定) (介護サービス事業勘定)	8,886,410 8,878,360 8,050	811,364 810,767 597	679,341 679,163 178	132,023 131,604 419
後期高齢者医療事業会計	1,701,700	151,944	11,329	140,615

() 外書 繰越明許費

(公営企業会計) [上段:収益的収支・下段:資本的収支]				
水道事業会計	1,791,200 (319,900) 1,521,300	261,886 (0) 0	36,147 (0) 8,876	225,739 (0) △ 8,876
下水道事業会計	3,253,500 (237,337) 3,044,200	202,390 (0) 0	81,744 (26,974) 14,106	120,646 (△ 26,974) △ 14,106
病院事業会計	1,151,070 89,910	123,777 0	142,055 3,872	△ 18,278 △ 3,872

() 外書 繰越額

令和7年度一般会計予算執行状況（歳入）

令和7年5月31日現在

(単位：千円)

科 目	予算現額	調定済額	収入済額	未収入額	収入歩合	構成比
1 市税	11,438,700	7,486,581	3,308,489	4,178,092	44.2%	57.3%
2 地方譲与税	360,400	0	0	0	0.0%	0.0%
3 利子割交付金	7,900	0	0	0	0.0%	0.0%
4 配当割交付金	108,300	0	0	0	0.0%	0.0%
5 株式等譲渡所得割交付金	161,800	0	0	0	0.0%	0.0%
6 法人事業税交付金	200,900	0	0	0	0.0%	0.0%
7 地方消費税交付金	1,990,800	598,095	0	598,095	0.0%	0.0%
8 ゴルフ場利用税交付金	2,900	0	0	0	0.0%	0.0%
9 自動車取得税交付金	1	0	0	0	0.0%	0.0%
10 環境性能割交付金	60,500	0	0	0	0.0%	0.0%
11 国有提供施設等所在市町村助成交付金	138,000	0	0	0	0.0%	0.0%
12 地方特例交付金	61,100	31,843	31,843	0	100.0%	0.5%
13 地方交付税	7,821,000	3,440,146	1,720,073	1,720,073	50.0%	29.8%
14 交通安全対策特別交付金	6,000	0	0	0	0.0%	0.0%
15 分担金及び負担金	(1,210) 57,498	(0) 5,068	(0) 368	(0) 4,700	(0.0%) 7.3%	(0.0%) 0.0%
16 使用料及び手数料	679,106	273,565	58,011	215,554	21.2%	1.0%
17 国庫支出金	(821,735) 6,489,606	(148,932) 552,932	(148,932) 552,932	(0) 0	(100.0%) 100.0%	(41.8%) 9.6%
18 府支出金	(99,521) 3,439,487	(0) 43,407	(0) 43,390	(0) 17	(0.0%) 100.0%	(0.0%) 0.8%
19 財産収入	152,921	111,304	17,788	93,516	16.0%	0.3%
20 寄附金	512,458	18,222	18,168	54	99.7%	0.3%
21 繰入金	1,784,706	0	0	0	0.0%	0.0%
22 繰越金	(207,002) 1	(207,002) 0	(207,002) 0	(0) 0	(100.0%) 0.0%	(58.1%) 0.0%
23 諸収入	800,936	140,238	23,983	116,255	(0.0%) 17.1%	(0.0%) 0.4%
24 市債	(619,336) 4,215,900	(236) 0	(236) 0	(0) 0	(100.0%) 0.0%	(0.1%) 0.0%
歳 入 合 計	(1,748,804) 40,490,920	(356,170) 12,701,401	(356,170) 5,775,045	(0) 6,926,356	(100.0%) 45.5%	(100.0%) 100.0%

（ ）外書 繰越明許費

令和7年度一般会計予算執行状況（歳出）

令和7年5月31日現在

(単位：千円)

科 目	予算現額	支出済額	差引残額	支出歩合	構成比
1 議会費	314,270	57,053	257,217	18.2%	1.5%
2 総務費	(404,301) 5,553,391	(66,138) 402,758	(338,163) 5,150,633	(16.4%) 7.3%	(45.9%) 10.6%
3 民生費	(100,450) 13,961,211	(5,040) 1,525,343	(95,410) 12,435,868	(5.0%) 10.9%	(3.5%) 40.0%
4 衛生費	3,395,410	166,191	3,229,219	4.9%	4.4%
5 労働費	58,840	12,294	46,546	20.9%	0.3%
6 農林水産業費	(89,650) 916,912	(9,880) 25,125	(79,770) 891,787	(11.0%) 2.7%	(6.8%) 0.7%
7 商工費	(45,313) 826,792	(6,313) 369,353	(39,000) 457,439	(13.9%) 44.7%	(4.4%) 9.7%
8 土木費	(284,442) 4,051,181	(56,841) 177,488	(227,601) 3,873,693	(20.0%) 4.4%	(39.4%) 4.6%
9 消防費	(75,000) 3,720,660	(0) 826,665	(75,000) 2,893,995	(0.0%) 22.2%	(0.0%) 21.7%
10 教育費	(749,648) 4,081,150	(20) 248,342	(749,628) 3,832,808	(0.0%) 6.1%	(0.0%) 6.5%
11 公債費	3,601,110	0	3,601,110	0.0%	0.0%
12 予備費	9,993	0	9,993	0.0%	0.0%
13 災害復旧費	—	—	—	—	—
歳出合計	(1,748,804) 40,490,920	(144,232) 3,810,612	(1,604,572) 36,680,308	(8.2%) 9.4%	(100.0%) 100.0%

（ ）外書 繰越明許費

令和7年度 市税徵収状況

令和7年5月31日現在

(単位:千円)

税目	予算現額	調定済額	収入済額	収入歩合	収入未済額	収入済比率
1 市民税	4,584,600	1,071,260	477,404	44.6%	593,856	14.4%
2 固定資産税	5,942,600	6,052,440	2,642,789	43.7%	3,409,651	79.9%
3 軽自動車税	314,100	313,012	139,059	44.4%	173,953	4.2%
4 市たばこ税	592,500	48,697	48,697	100.0%	0	1.4%
5 入湯税	4,900	1,172	540	46.1%	632	0.1%
計	11,438,700	7,486,581	3,308,489	44.2%	4,178,092	100.0%

市有財産の状況

令和7年5月31日現在

種別	金額または数量	種別	金額または数量
○行政財産		○公営企業分	
・公用財産		宅地	149,669 m ²
宅地	50,636 m ²	山林	361,199 m ²
建物	21,039 m ²	建物	28,396 m ²
・公共用財産		預金	2,705,676 千円
宅地	1,653,033 m ²	有価証券	0 千円
建物	294,181 m ²		
○普通財産			
宅地	278,864 m ²		
山林	194,274 m ²		
建物	32,372 m ²		
有価証券	623,154 千円		
○その他			
基金・積立金等	13,750,974 千円		